ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

-й  сессии (пятого созыва)
От ______.2019г

с.Ояш

№__
О  внесении изменений в Устав Ояшинского сельсовета

Болотнинского района Новосибисркой области

В связи с  вступлением в силу   изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   заслушав  проект решения  о внесении изменений в Устав  Ояшинского сельсовета Болотнинского района, внесенный в Совет Депутатов Ояшинского сельсовета  Болотнинского района в порядке правотворческой инициативы прокурором Болотнинского района, Совет депутатов решил:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении  в Устав Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования или обнародования муниципального правового акта   Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете  «Официальный Вестник Ояшинского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                    Глава Ояшинского сельсовета

Ояшинского сельсовета                                 Болотнинского района

Болотнинского района                                   Новосибирской области

Новосибирской области

__________  В.С. Андреев                              _________Ж.В. Чуфарова
Приложение

к решению __-ой

сессии пятого созыва

Совета депутатов

Ояшинского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

от   ____2019г №_
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ  В УСТАВ  ОЯШИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Пункт 8 ч. 1 ст. 5 , п. 35 ст. 32  Устава исключить.

2.  Пункт 13. ч 1 ст. 6, п. 58.1 ст. 32 Устава изложить в следующей редакции:

«осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»

3. Часть 3 ст. 33 Устава  дополнить  абзацем следующего содержания: «Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»